NICER X Indachsystem megaQQ)

Rastermasse NICER X | A4 | v2212 |
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1 Konterlattung

2 Dachlattung

3 NICER X Firstprofil

4 Bolzenin Trager

5 NICER X Trager-Achse

6 Bolzenabstand zum First

7 Bolzenabstand zu Tragerende

8 NICER X Traufabschlussplatte
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|
Ortgang
Hinweis:

Das Rastermass kann in der Breite um bis zu 2mm erweitert werden.
Eine Verringerung des Rastermasses wird nicht empfohlen!
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NICER X Indachsystem megaQl)

Planungsmasse NICER X | A4 | V2212 |

T NICER X Modul
2 NICER X Trager
3 NICER X Klick-Firstprofil

MONTAGEHINWEIS
NICER X Trager immer auf
die Bolzen ausrichten!
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Hinweis:
< 2.5 kN/m? Windsog (IEC 61215), hohere Lasten mit zusatzlichen Massnahmen maglich.
< 2.5 kN/m? Schneelast (IEC 61215), hthere Lasten siehe Seite 9
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NICER X Sicherung Modul/Firstprofil | A4 | V2212 |

NICER X Firstprofil

NICER X Trager

NICER X Firsthaken Hulse
NICER X Firsthaken Sicherung
NICER X Rahmen

NICER X Klicksystem
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NICER X Indachsystem megaQQ)

NICER X Modul-Klicksicherung | A4 | V2212 |

Kontrollblick:

Nach dem Einsetzen und dem Einklicken muss ein Kontrollblick auf den Schieber der Klicksicherung erfolgen! Ist
dieser nicht von selbst ganz nach vorne gertickt, muss dies manuell z.B. mit dem NICER X Werkzeug korrigiert
werden. Das Modul ist erst korrekt gesichert wenn der Schieber ganz vorne liegt und eingerastet ist.

NICER X Werkzeug:

o 4

Mit dem NICER X Werkzeug kann die Klicksicherung einfach gelost werden. So konnen wenn notig einzelne Module
unabhangig ihrer Position im Modulfeld ohne Probleme entsichert und ausgetauscht werden.

Das NICER X Werkzeug ist ebenfalls dazu geeignet den Schieber der Klicksicherung ganz nach vorne zu schieben,
falls dieser nicht von selbst vollstandig nach vorne rickt.
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NICER X Indachsystem megaQl)

NICER X vertikale Lattung flr erhohte Ansprlche | A4 | V2212 |

NICER X Modul

NICER X Trager
Dachlattung

Konterlattung

Zusatzliche Lattung 50 x 50

a b woN =

1740

e > - Y

770

Die zusatzliche vertikale Lattung (5) wird ab einer Hohe von rund 800 m .M oder besonderen Einwirkungen
empfohlen. Mit der zusatzlichen Lattung konnen Schneelasten bis zu 6 kN/m? aufgenommen werden. Die
einwirkenden Schneelasten missen im Bereich des Modulrahmens mittels Mittellattung auf die bauseitige UK
Ubertragen werden konnen, welche fiir die entsprechenden mechanischen Belastungen von Wind, Schnee und
Eigengewicht der Solarmodule ausgelegt ist.

Noch hohere Lasten kdnnen projektspezifisch ebenfalls realisiert werden.
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Firstabschluss | A4 | V2212 |

NICER X Modul

NICER X Trager

Bolzen in Trager (Rastermass auf Bolzen)
NICER X Firstprofil

Lochblech

Aluverbundplatte

Dachlattung

Konterlattung

o NN -
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Ortgangabschluss | A4 | V2212 |

NICER X Modul

NICER X Trager

Mittelachse Trager (Rastermass)
Blechabschluss

Dachlattung

Konterlattung
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Traufabschluss | A4 [ v2212 |
T NICER X Trager
2 NICER X Modul
3 Abstand Tragerende zu Bolzen (Rastermass auf Bolzen)
4 NICER X Traufabschlussblech
5 Dachlattung
6 Konterlattung
7 Unterdach
8 Dachrinne
Q
/
////‘ /
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NICER Schneefang flr normale Anspruche | A4 | V2212 |

NICER X Modul

NICER X Schneefang
Schneefangrohr

NICER X Trager

NICER X Traufabschluss

a b woN =

A\
> Ve
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NICER Schneehaken fur normale Anspriche | A4 | V2212 |
T NICER X Modul

2 NICER X Schneehaken

3 Schneefangrohr

4 NICER X Trager
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NICER Schneefang fur erhohte Anspruche | A4 | V2212 |

NICER X Aluverbundmodul

Stockschraube 400mm mit Dichtungsfunktion
NICER X Schneehaken Uber Aluverbund
Schneefangrohr

Sparren

a b woN =

NICER X Schneefang
tber Aluverbund

T

A

QOZ

Der "NICER X Schneefang lber Aluverbund" wird tber jedem Sparren montiert, resp. mindesten 3 pro Modul.
Der "NICER X Schneefang tber Aluverbund" wird ab einer Hohe von 800 m .M. empfohlen.
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NICER Traufabschluss Elemente | A4 | v2212 |

NICER X Modul

NICER X Liftungsgitter
NICER X Rahmen

NICER X Bolzen

NICER X Trager

NICER X Traufabschlussplatte
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NICER X Anschluss an Ziegel | A4 | v2212 |

NICER X Modul \J
- <

NICER X Trager

NICER X Firstprofil

Spenglerblech

Ziegel

a b ON =

Variante 1
Ziegel auf der gleichen Ebene
wie die NICER X Trager.

ﬁﬂ —;’f /
< 2
9 LN &&
<
7 |
Variante 2

Ziegelebene 50mm hoher als
die NICER X Trager Ebene.

Das NICER X System lasst sich mit bauseitigen Spenglerblechen in Ziegel integrieren. Die Spenglerbleche miissen
entsprechend der Situation fachmannisch ausgefihrt werden.

© Megasol Energie AG | Planungsinformationen NICER X Indachsystem | megasol.ch/nicer | Irrtimer und technische Anderungen vorbehalten. 13



NICER X Indachsystem megaQQ)

NICER X - integriertes Dachfenster von Wenger | A4 | v2212 |

Variante 1 - Fest
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Anforderung ans Unterdach und Hinterliftung | A4 | V2212 |

Anforderung an das Unterdach und Empfehlung der Hinterliiftung (Konterlatte in mm)

Dachneigung 0° bis 3° Dachneigung 3° bis 6° Dachneigung 7° bis 13° Dachneigung ab 13°
<800 m U.M. |>800m U.M. <800 m U.M. }>800m U.M. <800 m U.M. }>800m U.M. <800 m U.M. }>800m U.M.
Unterdach in Unterdach fgr Unterdach flr erhdhte Unterdach fir normale N
G ausserordentliche Sparrenlange
Flachdachqualitat Beanspruchung Beanspruchung
Beanspruchung

30 (+50) 30 (+50) 30 (+50) 30 (+50) 30 (+50) 30 (+50) 30 (+50) 30 (+50) <5m

30 (+50) 100 30 (+50) 50 (+50) 30 (+50) 50 (+50) 30 (+50) 30 (+50) 5-8m

50 (+50) 50 (+50) 50 (+50) 70 (+50) 50 (+50) 70 (+50) 30 (+50) 50 (+50) 8-15m

70 (+50) 90 (+50) 70 (+50) 90 (+50) 70 (+50) 90 (+50) 30 (+50) 70 (+50) >15m

(+50) = Hinterliftung durch NICER X Trager
Entwéasserung in Rinne empfohlen.

Schraubenempfehlung:

Bei normalen Anspriichen kann zur Befestigung des NICER X Trager z.B. eine 6x30 mm Holzschraube verwendet
werden. Das Rastermass flr die Befestigungspunkte auf der Dachlattung betragt rund 400 mm. Bei erhohten
Ansprichen oder anderen Abstanden der Befestigungspunkten muss die Auslegung bauseits angepasst werden.

T NICER X Trager
2 6x30 mm Holzschraube Inox A2 in Dachlattung
3 Dachlattung

400

400

400

[ 1740 \
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NICER X Indachsystem megaQl)

NICER X Trager B120 (WingPort / Stahlbau) | A4 | V2212 |

1T NICER X Modul
2 NICER X Trager B120

Anbindung von oben:
Bohrnut flr bauseitige Bohrungen
(z.B. fiir Holzschrauben mit Dichtungsring)

107
1
=L
[ ]

50
Vs
\
75.5

72.5

120

Anbindung von unten:

Nut fir M10-Schraubenkopf

(z.B. DIN933 / DIN931 oder IS04017 / 1S04014 mit S17)
oder Vierkantmutter M10 (z.B. DIN 557 mit S17) eindrehbar
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NICER X WingPort | A4 | v2212 |

T NICER X First-Abschlussprofil
2 NICER X Bolzen

3 NICER X Modul

4 NICER X Trager

5 IPE-Quertrager

6 Stahltrager

7 Rinne

8 Parkplatz

9 Carstop

10 Ladestation
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Der WingPort kann je nach Bedarf skaliert werden, da das Losungskonzept modular aufgebaut ist. Die Grundeinheit
SingleWing besteht aus zwei Parkplatzen, die Grundeinheit DoubleWing aus vier Parkplatzen. Die empfohlene Park-
feldgrosse betragt rund 6 x 2.5 m. Selbstverstandlich sind individuelle Masse moglich.

Statik muss bauseits und projektspezifisch geprift werden.
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NICER X WingPort | A4 | v2212 |

T NICER X First-Abschlussprofil
2 NICER X Bolzen

3 NICER X Modul

4 NICER X Trager

5 IPE-Quertrager

6 Stahltrager

7 Rinne

8 Parkplatz

9 Carstop

10 Ladestation
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Der WingPort kann je nach Bedarf skaliert werden, da das Losungskonzept modular aufgebaut ist. Die Grundeinheit
SingleWing besteht aus zwei Parkplatzen, die Grundeinheit DoubleWing aus vier Parkplatzen. Die empfohlene Park-
feldgrosse betragt rund 6 x 2.5 m. Selbstverstandlich sind individuelle Masse maoglich.

Statik muss bauseits und projektspezifisch geprtift werden.

© Megasol Energie AG | Planungsinformationen NICER X Indachsystem | megasol.ch/nicer | Irrtimer und technische Anderungen vorbehalten. 18



NICER X Indachsystem megaQQ)

NICER X Trager - Uberspannweite & Auskragung | A4 | V2212 |

T NICER X Standard-Modul
2 NICER X Trager
3 Auflager

AN
/
/

| wiebery

- Spannweiten/Kragarmlange in Millimeter 3
- Flachenlast (Druck) in kN/m?, char. Wert ohne Lastbeiwerte
- Distanz zwischen den NICER X Tragern ist 1740mm.
- Das NICER X System muss auf geeigneten
Unterkonstruktionen befestigt werden, die fir die Standard-Rastermass
entsprechenden mechanischen Belastungen von Wind, 1740x1060mm
Schnee und Eigengewicht der Solarmodule ausgelegt sind.
- Systemgewicht: ca. T6kg/m?(NICER X Standardmodul
mit 2x 2mm Glas + NICER X Trager)

dllamuueds

wuebery |

3500
3400
3300
3200
3100
3000
2900
2800
2700
2600
2500
2400
2300 1.68 kN/m? | 2120mm (2x 1060mm Rastermass)
2200

2100
2000
1900
1800

I Spannweite in mm

1700
1600
1500
1400 5.4 kN/m?|1150mm

1300 1T TTTrTTT
6.8 kN/m?| 1060mm (Rastermass)
1200 ERERERNERNARE

1100 8 kN/m2|950mm
N
i

1000
900
800
700
600
500
400
300
200

I Kragarm in mm
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char. Flachenlast (Druck) kN/m?
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NICER X Trager B120 - Uberspannweite & Auskragung | A4 | V2212 |

7 NICER X Standard-Modul
2 NICER X Trager B120

3 Auflager
2 1

N

/]
| wiebery

- Spannweiten/Kragarmlange in Millimeter 3
- Flachenlast (Druck) in kN/m?, char. Wert ohne Lastbeiwerte
- Distanz zwischen den NICER X Tragern B120 ist 1740mm.
- Das NICER X System muss auf geeigneten
Unterkonstruktionen befestigt werden, die fir die Standard-Rastermass
entsprechenden mechanischen Belastungen von Wind, 1740x1060mm
Schnee und Eigengewicht der Solarmodule ausgelegt sind.
- Systemgewicht: ca. 16kg/m?(NICER X Standarmodul
mit 2x 2mm Glas + NICER X Trager)
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3500
3400
3300
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3100
3000
2900
2800
2700
2600
2500
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2300 HH 0.88 kKN/m? | 2120mm (2x 1060mm Rastermass)
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1600 2.4 kKN/m?2 | 1400mm
1500
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